ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                 TRƯỜNG MẦM NON VIỆT NHI                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số :  96  /KH- VN                                       Quận 8, ngày   18  tháng  6  năm 2020
KẾ HOẠCH

 Thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2020 – 2021
-------------

Căn cứ Quyết định số 1964/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban Nhân dân quận 8, Quyết định ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020-2021;

     Căn cứ thông báo số 27/TB-GDĐT ngày 16 tháng 6 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về việc huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2020-2021;
Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất, tình hình đội ngũ, Trường Mầm non Việt Nhi xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2020-2021 với  nội dung cụ thể như sau:
I. Yêu cầu, nguyên tắc tuyển sinh:
1. Yêu cầu:

- Đảm bảo đủ chỗ học cho trẻ em trên địa bàn, đặc biệt là con em đối tượng chính sách, gia đình nghèo trên địa bàn phường;

-  Thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.
      2. Nguyên tắc:

-  Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo nghiêm túc, công bằng, công khai, chính xác.

-  Không tổ chức quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.

- Thực hiện văn hóa giao tiếp trong tuyển sinh.

II. Đối tượng tuyển sinh:

- Các trẻ có hộ khẩu thường trú, tạm trú dài hạn tại Phường 2 Quận 8.

1. Đối với trẻ nhóm nhà trẻ:

Nhóm 25-36 tháng : Nhận các trẻ  sinh từ tháng 01 đến tháng 8 năm 2018.
2. Đối với trẻ các lớp mẫu giáo: Nhận các trẻ sinh năm  2015, 2016 và 2017.

III. CÁC DIỆN ƯU TIÊN:
- Cha và mẹ hoặc cha/mẹ là cán bộ, viên chức tại Quận 8
- Con CB- GV-NV tại đơn vị

- Trẻ sinh năm 2015.
       - Trường sẽ tiếp nhận các trẻ có hoàn cảnh khó khăn không đủ điều kiện học bán trú, người dân tộc Chăm không có nhu cầu học bán trú học 2 buổi/ngày (tại điểm 181/97 Tạ Quang Bửu).
IV.THÀNH PHẦN HỒ SƠ:

- Bản sao khai sinh hợp lệ.

- Bản sao hộ khẩu hoặc giấy tạm trú dài hạn.

- Giấy xác nhận có cha và mẹ hoặc cha/mẹ là cán bộ, viên chức; giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).
      V. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH 2020-2021:
	Nhóm/lớp
	Số nhóm, lớp
	Số trẻ
	Học sinh cũ
	Số học sinh tuyển mới

	Số trẻ lớp Lá theo điều tra

	Nhóm 25-36 tháng
	1

	35
	0
	35

	Lớp Mầm
(3-4 tuổi)
	4
	120
	33
	87

	Lớp Chồi
(4-5 tuổi)
	5
	150
	97
	53

	Lớp Lá
(5-6 tuổi)
	5
	200
	164
	36
	314

	Tổng cộng
	15
	505
	294
	211

     VI. Thời gian tuyển sinh:
- Phát đơn: từ ngày 01/07/2020.
- Nhận lại đơn: từ ngày 01/07/2020.

- Hội đồng tuyển sinh tiến hành xét duyệt hồ sơ vào các ngày 07/7/2020, 14/7/2020, 17/7/2020.

- Niêm yết công khai danh sách học sinh được vào học tại trường vào ngày 20/7/2018.
VII.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1.  Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh, liên hệ  chính quyền địa phương xác nhận,  gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 thẩm định và phê duyệt kế hoạch;

2. Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh, Quyết định ban hành  quy chế hoạt động Hội đồng  tuyển sinh; ban hành Quy chế hoạt động  Hội đồng tuyển sinh.

3. Phối hợp chính quyền địa phương  thông tin tuyên truyền trên hệ thống phát thanh về thông báo tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh của đơn vị đến nhân dân trên địa bàn.
4. Tổ chức họp các thành viên Hội đồng tuyển sinh để phân công nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động tuyển sinh.
5. Tổ chức họp xét duyệt hồ sơ theo quy định vào các ngày: 07/7/2020, 14/7/2020, 17/7/2020.

6. Niêm yết công khai danh sách học sinh được vào học tại trường vào ngày 20/7/2020.
7. Thực hiện báo cáo tiến độ thực hiện công tác tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Đợt 1: Ngày 08/7/2020
- Đợt 2: Ngày 15/7/2020

- Đợt 3: Ngày 20/7/2020 báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2020-2021 của Trường Mầm non Việt Nhi./.

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 8
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 2
	HIỆU TRƯỞNG

    Nôi nhaän:

     - PGD&ĐT Q8;
     - UBND P2;

     - Lưu (hồ sơ tuyển sinh, VT).
3